2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           25 февраля 2022  года                                                  с. Базарные Матаки

Мировой судья судебного участка № 1 по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан, Мулюков Л.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Нуруллина Андрея Ильдаровича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>,  зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,  имеющего <данные изъяты> образование, <данные изъяты>, <данные изъяты>, ранее к административной ответственности привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л:

12.02.2022 года в 00 час. 1500 мин., Нуруллин А.И., из магазина «Магнит-Бубенчик» -244 АО «Тандер», расположенного по адресу: <данные изъяты>, тайно похитил одну бутылку водки «Наркомовская», объемом 0,5 литра, стоимостью с НДС <данные изъяты>, а без НДС <данные изъяты>.
В судебном заседании Нуруллин А.И. вину в совершенном правонарушении признал и раскаялся.
Представитель потерпевшего АО «Тандер» <данные изъяты> в судебное заседание не явился, обратился в суд с заявлением, о рассмотрении данного дела в его отсутствие.
Выслушав Нуруллина А.И., исследовав представленные материалы дела, оцененные в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ, суд считает, что его вина установлена и подтверждается представленными по данному делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении, телефонным сообщением директора магазина по факту кражи, заявлением директора магазина <данные изъяты> о привлечении к административной ответственности неизвестное лицо за кражу из магазина бутылки водки,  протоколом осмотра места происшествия с фототаблицами, которым осмотрен магазин, где на витрине находилась бутылка водки,  объяснениями Ибрагимовой Ч.И., Нуруллина А.И., сведениями о привлечении к административной ответственности, справкой о стоимости водки «Наркомовская» объемом 0,5 литра <данные изъяты> с НДС, а без НДС <данные изъяты>,  должностной инструкцией специалиста сектора безопасности АО «Тандер», доверенностью от 01.02.2022, которой АО «Тандер» уполномочила <данные изъяты> представлять интересы общества.
Не доверять данным доказательствам у суда нет оснований, так как они не противоречат друг другу, составлены с соблюдением требований административного законодательства, подтверждают факт выявленного правонарушения.
	Действия Нуруллина А.И. подлежат квалификации по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.
При избрании вида и меры наказания суд учитывает, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном,  состояние здоровья его и близких родственников, наличие на иждивении <данные изъяты> малолетнего ребенка.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о возможности исправления Нуруллина А.И. наказанием в виде административного штрафа.
На основании изложенного и
руководствуясь  ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,  мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

           Признать Нуруллина Андрея Ильдаровича виновным в совершении административного правонарушения по ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
        Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, Управление федерального казначейства по РТ, ОКТМО 92701000001,  р/с 03100643000000011100, в отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, кор. счет 40102810445370000079, КБК 73111601073010027140, УИН <данные изъяты>
         В случае неуплаты административного штрафа  в установленный срок,       предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
       Документ об уплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок по адресу: Республика Татарстан, Алькеевский район, с. Базарные Матаки, ул. Ленина, д. 4 г.
      Постановление может быть обжаловано в Алькеевский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                     Л.Р. Мулюков